
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ «ОВАЦИЯ»
(МБОУ ДО ЦДТиИ «ОВАЦИЯ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 45-ув

Об утверждении
плана комплектования на 2023-2024 учебный год

В соответствии с планом муниципального задания на 2023 и плановый
период 2024 и 2025 годов, Уставом МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация», в целях
организации учебного процесса в МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план комплектования на 2023-2024 учебный год (Приложение
№ 1).

Директор МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация» О.А. Балуда

.



Приложение № 1
к приказу № 45-ув от 01.09.2023г.

ПЛАН КОМПЛЕКТОВАНИЯ
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар "Центр детского творчества и искусств "Овация" 
на 2023-2024 учебный год

Направлен
ность

Наименование дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей комплексной 

программы

Год обучения
всего 1-й 2-й 3-й 4-й

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов
Художеств

енная
Первые шаги к музыке 6 66 0 6 66
Музыкальное искусство 1 ступень 10 106 0 10 106
Музыкальное искусство 2 ступень 25 228 0 8 81 6 50 5 45 6 52
Музыкальное искусство 3 ступень 9 69 0 5 37 4 32
Музыкальное искусство 4 ступень 3 24 0 2 17 1 7
Фольклорное искусство 1 ступень 2 15 0 1 8 1 7
Фольклорное искусство 2 ступень 3 25 0 1 11 1 6 1 8
Раннее развитие 3 39 0 3 39
Малышок 2 13 0 2 13
Раннее эмоциональное развитие 3 36 0 3 36
Раннее эмоциональное развитие плюс ПФДО 3 36 0 3 36

Раннее эстетичекое развитие 4 44 0 4 44
Раннее эстетичекое развитие плюс 4 44 0 4 44
Раннее творческое развитие 3 29 0 3 29
Раннее интеллектуальное развитие 3 28 0 3 28
Счастливое детство 3 18 0 3 18
Хоровое искусство 1 ступень 1 14 0 1 14
Хоровое искусство 2 ступень 3 27 0 1 8 1 8 1 11
Декоративно-прикладное творчество 1 ступень 1 11 0 1 11

Декоративно-прикладное творчество 2 ступень 2 17 0 1 10 1 7

Декоративно-прикладное творчество 3 ступень 2 13 0 1 6 1 7

Декоративно-прикладное искусство 1 ступень 2 25 0 2 25

Декоративно-прикладное искусство 2 ступень 6 49 0 2 20 1 9 2 14 1 6

Первые шаги к танцу 8 128 0 8 128
Гимнастика 0 0 0
Гимнастика плюс 8 126 0 8 126
Хореографическое искусство 1 ступень 19 219 0 11 128 8 91
Ритмика, танец 1 ступень 0 0 0
Ритмика, танец плюс 1 ступень 19 219 0 11 128 8 91
Хореографическое искусство 2 ступень 14 148 0 4 49 6 64 4 35
Хореографическое искусство 3 ступень 9 80 0 4 39 5 41
Хореографическое искусство 4 ступень 6 40 0 4 28 2 12
Партерная гимнастика 2 25 0 2 25
Танцы кавказских народов 1 10 0 1 10



Направлен
ность

Наименование дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей комплексной 

программы

Год обучения
всего 1-й 2-й 3-й 4-й

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Кол-во 
групп

Кол-во 
обучающихс

я

Кол-во 
детей 

инвалидов

Художеств
енная

Компания танцующих студентов 1 10 0 1 10
Изобразительное искусство 1 ступень 18 199 0 9 110 4 41 5 48
Основы изобразительной грамоты и рисование 1 
ступень

0 0 0

Основы изобразительной грамоты и рисование 
плюс 1 ступень

18 199 0 9 110 4 41 5 48

Изобразительное искусство 2 ступень 12 100 0 3 33 2 13 3 29 4 25
Изобразительное искусство 3 ступень 1 10 0 1 10
Ландшафтный дизайн 1 14 0 1 14
Первые шаги к театру 4 47 0 4 47
Театральное искусство 1 ступень 8 104 0 8 104
Основы актерского мастерства 1 ступень 0 0 0
Основы актерского мастерства плюс 1 ступень 8 104 0 8 104

Театральное искусство 2 ступень 11 104 0 3 31 4 38 3 29 1 6
Театральное искусство 3 ступень 0 0 0
Мастерство публичных выступлений 4 43 0 4 43
Дети. Творчество. Успех. 14 201 0 14 201
Пой и танцуй 37 460 0 15 191 12 145 10 124
Мы - казачата 12 170 0 3 45 3 45 3 43 3 37
Эстетическое творчество "плюс" 12 158 0 6 85 2 28 2 23 2 22
Эстетическое творчество 14 191 0 8 113 2 29 2 26 2 23
В мире искусств 4 41 0 2 23 2 18
Изобразительное творчество 4 49 0 2 30 2 19
Сценическая практика 4 49 0 4 49
Вокальный ансамбль "плюс" 2 17 0 2 17
Вокальный ансамбль 4 49 0 4 49

ВСЕГО: 382 4290 0 215 2549 0 86 901 0 50 527 0 31 313 0

Заместитель директора               _______________________                      Г.В.Коровенкова


	Z:\Ovaciya Sait\1-04 Образование\2023-2024_Plan-komplektovaniya_Prikaz_45-UV_2023.09.01.pdf
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	1.Утвердить план комплектования на 2023-2024 учебный

	Z:\Ovaciya Sait\1-04 Образование\2023-2024_Plan-komplektovaniya.pdf

		2023-09-01T20:17:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "ОВАЦИЯ"




